
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1''  

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1)  

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025 №237 

г. Щёлкино 

  

Об организации питания 

обучающихся 

1-4 классов в первом полугодии  

2025/2026 учебного года. 

 

 

 

На основании Федерального закона  от 29 декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа «Об организации питания 

обучающихся в 2025/2026 учебном году №233 от 01.09.2025г, в целях 

совершенствования работы по созданию необходимых условий для охраны и 

укрепления здоровья участников образовательного процесса, направленных на 

обеспечение их рациональным и сбалансированным питанием, в первом 

полугодии 2025/2026 учебного года. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее бесплатное питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов 

с 01.09.2025 года в количестве 170 человек. 

2. Утвердить списки учащихся 1-4 классов, получающих бесплатное питание 

(завтрак) (приложение).  

3. Питание учащихся осуществлять согласно графику посещения столовой: 

  9:00-9:20 – 1е классы; 

          9:15-9:35 – 2,3-и классы; 

          10:10-10:30 – 4- ые классы; 

4. Назначить ответственной за организацию питания заместителя директора     

по УВР Шефер Е.В. 

5.  Заместителю директора по УВР Шефер Е.В. 

5.1. Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся 1-4 

классов. 

5.2. Своевременно вносить изменения в список обучающихся 1-4 классов на 

предоставление бесплатного горячего питания. 

6. Классным руководителям 1-4 классов вести систематический учет младших 

школьников, получающих питание, ежедневно предоставляя заявки на 

количество питающихся. 

7.  Назначить ответственной за организацию питания обучающихся 1-4 классов 

заместителя директора по УВР Шефер Е.В. 



8. Контроль за качеством питания и  соблюдением санитарно-гигиенических 

норм обучающихся начальной школы возложить на медицинскую сестру 

Колодзинскую Е.В. 

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шефер Е.В. 

 
 

Директор                                                                                         М.А. Дашина  

 

 

С приказом ознакомлены:  

Е.В.Шефер 

Е.В. Колодзинская 

С.Д.Глинская 

Т.Г. Колесникова 

Л.И. Дрогомирецкая 

А.П. Василишина 

Т.В. Лютикова 

Л.П. Жаровская 

А.А. Калмыкова 

Е.В. Воронина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


